
COMUNE  DI  RIBERA 
 PROVINCIA  DI  AGRIGENTO 

___________________ 
 

I°  SETTORE SERVIZI FINANZIARI 
 

 
U F F I C I O   T R I B U T I 

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIO D’IMPOSTA 
N.7 DEL 24/09/2010 

   
 
Oggetto: Approvazione  Ruolo ICI per riscossione coattiva anno 2002 accertamento 

 
 
 L’anno duemiladieci  il giorno 24/09/2010 del mese di settembre, nel proprio 
ufficio il Funzionario responsabile dell’imposta ICI, nominato in relazione al 
disposto dell’art. 54 del D.Lgs. 15.11.1993, n. 507, giusta Delibera del Commissario 
Straordinario con i poteri della Giunta n° n. 61 del 18/02/2010; 
-Visto l’articolo 12, del D.lgs. 504/92 che consente, per le somme liquidate e non 
versate dal contribuente entro il termine di 90 giorni dall’avvenuta notificazione, la 
riscossione coattiva mediante ruolo formato secondo le disposizioni di cui al D.P.R. 
28/01/1988, n 43 e dall’art. 1,co.163, 27-12-2006, n. 296 e successive modificazioni; 
 
- Visti gli atti di ufficio e, in particolare, gli avvisi di accertamento e liquidazione 
regolarmente notificati e non impugnati entro i prescritti termini; 
 
- Visto l’elenco dei ruoli resi esecutivi in data 25/09/2010, fornitura n. 2000 del 
19/07/2010 comprendente n.13 ruoli concessionari diversi restituiti da Equitalia 
Servizi S.p.A. ; 
- Viste le vigenti norme in materia; 
- Visto il decreto legislativo 26 febbraio 1999 n. 46 “ Riordino della disciplina della 
riscossione mediante ruolo”; 
- Visto i ruoli coattivi :  
 
 articoli Carico 
Bologna 4 139,00 
Firenze 20 537,00 
Foggia 3 80,00 
Milano 12 794,00 
Parma 28 743,00 
Pisa 4 172,00 
Pistoia 4 643,00 
Roma 7 143,00 
   



Siena 3 60,00 
Torino 3 58,00 
Vicenza 8 1.448,00 
Agrigento 1.796 118.538,00 
Palermo 24 1.829,00 

Totali 1.916 125.184,00 
 

per l’anno di imposta 2002, predisposti in conformità alle suddette disposizioni  e 
comprendenti n.1916 articoli, per l’ammontare complessivo di € 125.184,00 come 
risulta dal seguente prospetto: 
 

TRIBUTO ANNO CODICE IMPORTO 
Imposta comunale immobili 2002 8858 48.221,00 

Sanz. Pecun. Imposta ICI 2002 8859 64.060,00 
Interessi ICI 2002 8861 9.843,00 

Recupero spese notifica 2002 8878 3.060,00 
  totale 125.184,00 

 
Ritenuta la necessità e l’opportunità di approvare detti ruoli; 
 

DISPONE 
 

1) di approvare, i n. 13 ruoli coattivi fornitura n. 2000 del 19/07/2010 relativo 
all’imposta comunale su immobili ICI 2002 comprendente n. 1.916 articoli per la 
complessiva somma di € 125.184,00; 

2) di ordinare la riscossione dei ruoli in questione in unica rata; 
3) di dare atto che il compenso dovuto al concessionario, è a carico del contribuente; 
4) di trasmettere l’elenco riepilogativo ruolo e copia per le concessione del 
frontespizio, a Equitalia Servizi S.p.A. di Palermo ; 
5) di provvedere alla pubblicazione del ruolo di che trattasi, mediante affissione 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi; 
 
vista la vigente normativa in materia dell’I.C.I. 
 

DETERMINA 
 

1. di approvare, i n.15 ruoli coattivi fornitura n. 2000 del 19/07/2010 relativo 
all’imposta comunale ICI 2002 comprendente n.1.916 articoli per la 
complessiva somma di euro 125.184,00; 

2. di ordinare la riscossione del ruolo con scadenza in rata unica; 
3. di dare atto che il compenso a favore del concessionario, è a carico dei 

contribuenti; 
4. di trasmettere l’elenco riepilogativo ruolo e copia per la concessione del 

frontespizio, a Equitalia Servizi S.p.A. di Palermo; 



5. di provvedere alla pubblicazione del ruolo di che trattasi, mediante affissione 
all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi; 

6. pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi 
dell’art. 18 comma 1° della L.R. 16/12/2008 n.22. 

 
La presente determinazione ha immediata esecuzione e sarà pubblicata  all’Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi (Legge 942/1939) 
 
Ribera,lì 24/09/2010 
 

                                                                                                           Il Funzionario D’imposta 
                                                                                                           F.to ( Dott.Antonella Siragusa) 


